PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 — CENTRO - CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 L.LE. ISENTO
PABX (16) 3173 — 8200
E — MAIL: prefeitura@igarapava.sp.gov.br

Igarapava, 16 de Agosto de 2022.

Oficio 765/2022.

Excelentissimo Senhor,

Através do presente, tenho a honra de dirigir-me a
honrosa presenga de Vossa Exceléncia, para encaminhar respostas relacionado a0
requerimento de numero 89/2022, de autoria da nobre edil Edinamara Aparecida Isete da
Costa, datado de 25 de Julho de 2022, aqui protocolizado aos 02/08/2022, colocando-nos a

seu inteiro dispor para sanar eventuais davidas porventura surgidas.

Apresento a Vossa Exceléncia, meus protestos de

elevada estima e distinta consideragao.

pROTOCOLO
gz Lot

DATA

A SUA EXCELENCIA
DD. SR. LUAN SOARES DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP.




CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIVO
PCA. JOAO GOMES DA SILVA, 548 - FONE - 31721023 - 3172-5641
CEP. 14540-000 — ESTADO DE SAO PAULO
CNPI: 60.243.409/0001-60
SITE: igarapava.sp.leg.br
E-MAIL: atendimento(@igarapava.sp.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA/SP
REQUERIMENTO N.2 089/2022

A edil que este subscreve, vém na forma regimental, apds ouvido o Plenério,
REQUERER do Chefe do Poder Executivo, Exmo. Sr. Dr. José Ricardo Rodrigues Mattar que
preste as seguintes informac8es em Relagdo as CASAS DE APOIO NAS CIDADES DE BARRETOS
E FRANCA:

1. Quem é responsavel por estas casas, existe algum tipo de fiscalizac3o, e se sim,

como é feita esta fiscalizagdo?

2. 0O que é oferecido nessas casas de apoio?

3. Como elas sdao mantidas?

4. Quantos funcionarios prestam servico em cada uma delas, qual o horério de

trabalho dos funcionarios e qual o hordrio que elas permanecem abertas?

SALA DAS SESSOES, 25 DE JULHO DE 2022.




Oficio Interno/Memorando 1- 2.280/2022

De: Mara P. - DDS :
Pafa: GP-CG—AG Assessona de Gabnnete -A/C Joao T.
ta: 16/08/2022 as 15..46.05

Setores envolvidos:

GP-CG-AG, DDS

REQUERIMENTO 89/2022-CASA DE APOIO DE BARRETOS

Prezado,

segue em anexo a resposta ac requerimento supramencionado.
Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicao.

Mara Denise Pitta
Diretora departamento social

Anexos:
Oﬁciof91_Edinamar_Aparecida_l sete_da_Costa_Casa_de_Apoio_de_Barretos.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
Departamento de Desenvolvimento Social
Praca Rui Barbosa, 147 - Centro = {16) 3172-1910

Oficio 91/2022

lgarapava-SP, 16 de Agosto de 2022,

Assunto: Resposta ao requerimento 89/2022 de 25 de julho de 2022

De: Departamente de Desenvalvimento Social

Para: Camara Municipal de igarapava — A/C Edinamar Aparecida Isete da Costa

Venho pela presente, encaminhar a resposta ao reguerimento nf 89/2022 de
25 de julho de 2022, para prestar a Vossa Exceléncia, 0s esclarecimentos que se faz

necessarios gquanto o questionamente:

informa-se gque a Casa de Apoio de Barretos & sediada na Avenida Rubens

Cotrin, 1.125 - Jardim Soares na cidade de Barretos-SP, sob responsabilidade da
Prefoitura Municipal de igarapava, atraveés do Depa’ftaménto de Desenvolvimento
Social, represéntadc nela Diretora de Departamento Mara Denise Pitta Barboza, bem
como, acompanbada e fiscalizada pela mesma, tem come principal objetivo receber

pacientes em tratamento no referido municipio, e seus acompanhantes, com intuito

de garantir um espago de apoio, acolhida, alimentacio e descanso, durante o periodo
de tratamento.

£ mantida através de recursos proprios municipais.

Possui uma funciondria publica, cujo deslocamento da referida Sra. Maria
Cristina Missias Machado, ocorre juntamente com a ven dos pacientes que realiza

viagem para Barretos, e retorna guando acorre o ultimo atendimentos,por fim, o

horario de funcionamento é durante todo o perfodo que possuem usuarios do servigo
da cidade de lgarapava.

Assinado por 1 pessoa; MARA DENISE PITTA _ . o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
Departamento de Desenvolvimento Secial
Praga Rui Barbosa, 147 - Centro - (16) 3172-1910

Informa-se ainda que a Prefeitura ndo mantém vinculos com a Casa de Apoio
de Franca.

As informagdes e esclarecimentos gue cabiamos prestar e permanecemos a

disposicdo para eventuais esclarecimentos adicionais que Vossa Exceléncia.

Mara Denise Pitta Barboza i
Diretora do Departamento de Desenvolvimento Social
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Exmia. Vereadora
Edinamar Aparecida lsete da Costa
Camara Municipol de lgarapava
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